八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

公司 2014 年年度股东大会续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2015 年度审计机

构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

28 / 123

十一、公司治理情况

报告期内，公司根据《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律、

法规以及相关规范性文件的要求，不断完善公司法人治理结构，健全公司内部控制制度，进一步

规范公司经营运作，加强信息披露工作。公司股东大会、董事会、监事会及经理层之间权责分明，

各司其职、各尽其责、恪尽职守、规范运作、相互制衡、相互协调，切实维护了广大投资者和公

司的利益。

公司在报告期内修订了《公司章程》、《公司股东大会议事规则》、《公司董事会议事规则》、《公

司监事会议事规则》、《公司独立董事工作制度》、《公司关联交易决策制度》、《公司募集资金管理

办法》、《公司对外担保管理制度》、《公司总经理工作细则》、《公司董事会秘书工作制度》、《公司

董事会审计委员会工作细则》、《公司投资决策管理制度》；制定了《公司股东大会网络投票实施细

则》、《公司内幕信息知情人及对外信息报送登记管理制度》、《公司年报信息披露重大差错责任追

究制度》、《公司重大信息内部报告制度》。公司全面规范了三会运作的基础管理，确保公司重大决

策事项的授权审批决策程序合法完整，严格按照《公司法》、《公司章程》等法规规范召集召开“三

会”，规范会议决议、记录等会议材料。

公司在股东与股东大会、董事与董事会、监事与监事会、利益相关者、同业竞争与关联交易、

信息披露与透明度等主要治理方面均符合监管部门有关文件的要求，公司治理的实际状况与《公

司法》及中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 6,000 100   6,000   6,000 12,000 75

1、国家持股

2015 年半年度报告

29 / 123

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,000 100   6,000   6,000 12,000 75

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 6,000 100   6,000   6,000 12,000 75

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   2,000   2,000   4,000 4,000 25

1、人民币普通股   2,000   2,000   4,000 4,000 25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 6,000 100 2,000   8,000   10,000 16,000 100

2、 股份变动情况说明

经中国证监会《关于核准浙江诺力机械股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2015]20 号）核准，公司于 2015 年 1 月 28 日首次向社会公开发行股票 2,000 万股，发行后公司

总股本为 8,000 万股。

公司于 2015 年 5 月 11 日召开了 2014 年年度股东大会，大会审议通过了《公司利润分配及资

本公积转增股本的议案》，天健会计师事务所对公司截至 2015 年 3 月 31 日的资本公积进行了专

项审计。以公司总股本 8,000 万股为基数，以截至 2015 年 3 月 31 日经审计的资本公积向全体股

东转增股本，每 10 股转增 10 股，共计转增 8,000 万股。资本公积金转增股本后，公司总股本由

8,000 万股增至 16,000 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 18,744

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

2015 年半年度报告

30 / 123